
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

Designérka Helena Chmelíková

PRECIOSA rokajl
 321 90 001; 10/0

PRECIOSA TwinTM

 321 96 001; 2,5 x 5 mm

R y b i č k y  z  p e R l i č e k  p R e C i O S A  T w i n ™

Rybičky
 z Karibiku



2. krok:
Ploutve na hřbetě jsou pouze jednoduché. 
V místě spojení T ploch umístíte perličkové 
ploutve. Navlékněte potřebné množství R. 
Vrcholový R použijte jako stop perličku. 
Jehlu s vlascem provlékněte zbylými R zpět.

3. krok:
Spodní rozdvojené ploutve vytvoříte 
podobně jako hřbetní ploutev. R, v místě 
spojení T ploch, je společný pro obě strany. 
Navlékněte potřebný počet R. 
Vrcholový R použijete jako stop perličku. 
Provlékněte zbylé R. Vynechte poslední 
R před trupem ryby. Na vlasec navlékněte 
stejný počet R, jako na již hotové straně. 
Opět všemi projeďte jehlou s vlascem zpět 
i posledním u těla, pouze vrcholový nechte 
opět jako zarážku.

Rybičky z Karibiku

R y b i č k y  z  p e R l i č e k  p R e C i O S A  T w i n ™

Slunce, prázdniny, barevný mořský svět... Vyzkoušejte si kreativní možnosti české unikátní 
perličky PRECIOSA Twin™ a vytvořte si pro radost několik rybiček z podmořského světa 

korálových útesů. Využijte letní prázdninové dny pro kreativní práci s touto oválnou 
dvoudírkovou perličkou. Preciosa Ornela Vám nabízí návod a inspiraci pro výrobu 

několika barevných mořských rybek. Přejeme Vám letní prázdninovou inspiraci 
s perličkou PRECIOSA Twin™ i s ostatními druhy českých perliček.

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA TwinTM (T) 
321 96 001; 2,5 x 5 mm; 
různé barvy 
 
PRECIOSA rokajl (R)
321 90 001; 10/0; 
různé barvy 
 
- tenká navlékací jehla, vlasec, nůžky 

Obtížnost: 

Technika: šití

Postup:

1. krok:
Rybičky se skládají ze dvou stejných
protilehlých T ploch, mezi kterými vzniká
dutina a na jejich spojích budou umístěné
ploutve. T jsou umístěné „cik-cak“. 
Dírky umístěné nad sebou prošijte
(obr. č. 1a).

Základní tvar rybičky je tvořen z 25 sloupců,
které do sebe zapadají jako zip,
a 13 řad (obr. č. 1b + 1c). 

Odstřihněte si dlouhý vlasec (např. na 
rozpažení). Začněte u tlamičky na začátku 
vlasce. Navlékejte a šijte T kolem dokola. 
Obě T plochy najednou. 
Postupně přidávejte T. V místě ploutví 
začněte navlékat i R. 

Po prošití všech dírek nad sebou, někde 
pouze u T, v místě ploutví i u R, se vlasec 
v jedné dírce T protne dvakrát. 
U téhož T prošijte prázdnou dírku. 
Pokračujte v šití dalšího sloupce
(obr. č. 1d).

1a.

1b.

1c.

1d.



4. krok:
U větších ploutví si předem ušijte kostru, 
kterou připevníte k tělu a po došití rybičky 
doplníte a zpevníte.

5. krok:
Očko vytvořte ze 4x T. Po jednom na kraji 
očka a v prostředním sloupci po dvou.

6. krok:
Podle tvaru vybrané rybičky upravte počet 
řad a počet T v jednotlivých řadách.

7. krok:
Ocas šijte stejně jako tělo ryby. 
Množství sloupců se řídí délkou ocasu.

8. krok:
Tlamička se u menší rybičky skládá pouze 
ze 2x T na jedné půlce, celkem ze 4x T 
(obr. č. 8a). U větších rybek vložte mezi 2x T 
1x R (obr. č. 8b), u širší rybičky je tlamička 
tvořena 3x T a 2x R (obr. č. 8c).

8a.

8b.

8c.

BRADÁČ ČERVENÝ
Anthias anthias

PARMOVEC POSKVRNĚNÝ
Apogon maculatus

POMEC MODROČELÝ
Holacanthus

CHROCHTAL PRASEČÍ
Anisotremus virginicus


